Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2024 г.   №  1267
г. Сураж

«О  внесение изменений   в постановление администрации
 Суражского района  №  1089  от   07 октября 2024года
О порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета  Суражского муниципального района Брянской области
 на организацию  питания в муниципальных
бюджетных  общеобразовательных и дошкольных
образовательных учреждениях  Суражского района»

 В соответствии  со  ст. 37, 41, 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом  Брянской области   « О внесении   изменений в  Закон Брянской области « Об охране   семьи , материнства , отцовства  и детства  в Брянской области»  ( принят Брянской областной  Думой 23.05.2024г.) , в  целях сохранения и укрепления здоровья учащихся,   обеспечения  социальной поддержки     многодетных, малообеспеченных( малоимущих)    семей  ,  детей   инвалидов и детей с ограниченными возможностями  здоровья, детей вынужденно покинувших территорию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, Украины , военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации и из семей граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, а   также  детей ,  эвакуированных из   Курской , Белгородской  областей и прибывших на территорию района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в  Положение  о порядке и условиях расходования средств, выделяемых из бюджета   Суражского  муниципального района Брянской области на организацию  питания в муниципальных бюджетных  общеобразовательных и дошкольных  образовательных учреждениях   Суражского  района :
- Исключить  из п. 2.17 Положения указание на возможность  замены   подлежащей   выплате  детям  с ограниченными  возможностями  здоровья  , обучающимся на дому, денежной компенсации   взамен   двухразового бесплатного  питания набором   продуктов питания   ( сухим пайком) .
-   П. 2.17.  изложить в новой редакции:
«  Для организации питания  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью, получающих образование на дому,  из средств субсидий, предоставляемых муниципальным образовательным учреждениям на  организацию питания,   предусматривается   компенсация.  Компенсация предоставляется на основании медицинского заключения учреждения здравоохранения о необходимости обучения учащегося  на дому по состоянию здоровья и приказа начальника   отдела   образования администрации  Суражского  района путем перечисления причитающейся суммы, выделяемой на питание обучающегося, на расчетный счет, открытый одним из родителей (законных представителей) в кредитной организации, расположенной на территории РФ согласно заявлению родителей (законных представителей).
 2.Отделу  правовой   и организационно- кадровой работы   администрации    Суражского района ( Котенок В.Г.) довести данное постановление до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации района в  информационно- телекоммуникационной сети  « Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации
Суражского района                                                                             С.В.Толока

Кравченко А.Е.
тел.: 2-11-38